NiDA\®

Offnungszeiten

Montag - Donnerstag: 8.30 Uhr - 23.00 Uhr
Freitag - Samstag: 8.30 Uhr - 0.30 Uhr
Sonntag/Feiertage: geschlossen

NiD AR

Offnungszeiten

Montag - Donnerstag: 8.30 Uhr - 23.00 Uhr
Freitag - Samstag: 8.30 Uhr - 0.30 Uhr
Sonntag/Feiertage: geschlossen
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Passagier Cocktails

Sex in the Flugi (Wodka, Archers Peach, O-saft, Cranberry)
Cuba Libre (Brauner Rum, Limetten, Cola)

Pina Colada (Rum, Kokossirup, Rahm, Ananassaft)
Caipirinha (Cachacha, Limetten, Rohrzucker)

Moijto (Rum, Limetten, Pfefferminz, Rohrzucker)

Moijto mit Erdbbeer, Blaubeeren oder Passionsfrucht
ByeBye Mule (Wodka, Limetten, Gingerbeer)

Espresso Martini (Wodka, Espresso, Kafilikér)

Last minute Cocktail nach Angebot

Piloten Mocktails (Alkoholfrei)

Pina Colada (Kokossirup, Rahm, Ananassaft)

Co-Pilotin (Orangen-,Cranberry-,Ananas- und Limettensaft)
Stewardesse (Sanbitter, Citro, Limes)

Caipirinha mit Ginger Ale, Sprite oder Mineral
Mojito mit Ginger Ale, Sprite oder Mineral

Last minute Erfrischung nach Angebot

Drinks

Amaretto sour (Amaretto, Zitronensaft, Orangenschnitz)
Pimm’s (Pimm’s, Ginger Ale, Friichte)

Wodka (weiss, griin, rot, schwarz)

mit Mineral, Cola, Bitter Lemon oder Trojka Energy
Passoa mit Orangensaft oder Ananassaft

Malibu mit Orangensaft oder Ananassaft

Neue Whisky mit Cola oder Ginger Ale

Gin nach Wahl mit Tonic Water

(Walden, Bombay, Hendricks, Monkey 47)

zama oder El Tony mit Wodka oder Gin

Pitcher Longdrink

13.50
12.50
13.50
13.50
13.50
13.50
13.50
13.50

9.50
9.50
9.50
10.50
10.50

9.50
11.50
11.50

11.50
11.50
12.50
12.50

12.50
59.00
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Last minute Erfrischung nach Angebot

Drinks

Amaretto sour (Amaretto, Zitronensaft, Orangenschnitz)
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Passagier-Apéro 4l
Martini rot/weiss 15% 7.20
Cynar 16.5% 7.20
Campari 23% 7.20
mit Orangenjus plus  3.50
Gespritzter Weisswein siiss/sauer 8.50
Prosecco Contessa Giulia 1dl  7.90
Lillet weiss oder Rosé mit Tonic 8.90
Hugo (Prosecco, Holunderbliitensirup, Pfefferminz) 9.50
Aperol Spritz (Prosecco, Aperol, Orangenschnitz) 9.50
Nidair-Apero (Malibu oder Martini mit Hibiskus-Tonic) 10.50

Co-Piloten-Apéro (Alkoholfrei)

Flasche Prosecco ohne Alkohol 2dl 15.00
Orangensaft 2dl 4.50
Tomatensaft, Ananassaft, Cranberrysaft 2dl 4.90

Tonic Water, Hibiskus Tonic, Bitter Lemon 2dl 4.90

Nidair-Apero (Martini-Alkoholfrei, Hibiskustonic) 9.50
Hugo alkoholfrei (Sprite, Ginger Ale, Tonic oder Mineral) 8.50
Aperotivo gespritzt (Sprite, Ginger Ale, Tonic oder Mineral) 7.50

San Bitter gespritzt mit Mineral 5.50
mit (0-Jus, Sprite, Ginger Ale, Tonic oder O-Most) 3.50

Passagier-Apéro 4

Martini rot/weiss 15% 7.20
Cynar 16.5% 7.20
Campari 23% 7.20
mit Orangenjus plus  3.50
Gespritzter Weisswein siiss/sauer 8.50
Prosecco Contessa Giulia 1dl 790
Lillet weiss oder Rosé mit Tonic 8.90
Hugo (Prosecco, Holunderbliitensirup, Pfefferminz) 9.50
Aperol Spritz (Prosecco, Aperol, Orangenschnitz) 9.50
Nidair-Apero (Malibu oder Martini mit Hibiskus-Tonic) 10.50

Co-Piloten-Apéro (Alkoholfrei)

Flasche Prosecco ohne Alkohol 2dl 15.00
Orangensaft 2dl  4.50
Tomatensaft, Ananassaft, Cranberrysaft 2dl 4.90

Tonic Water, Hibiskus Tonic, Bitter Lemon 2dl 4.90

Nidair-Apero (Martini-Alkoholfrei, Hibiskustonic) 9.50

Hugo alkoholfrei (Sprite, Ginger Ale, Tonic oder Mineral) ~ 8.50
Aperotivo gespritzt (Sprite, Ginger Ale, Tonic oder Mineral) 7.50

San Bitter gespritzt mit Mineral 5.50
mit (O-Jus, Sprite, Ginger Ale, Tonic oder O-Most) 3.50



NP
QL
{ AN

R T .4.< .\%«4

LR




Weissweine

Epesses Waadtland

7 dl Qualitit:

Pinot Gris Kaiserspan, Gelfingen
Souvignier Gris Weingartli, Ennetbiirgen
Solaris Schloss Heidegg, Luzern
Johannisberg Fin Bec, Yvo Mathier, Wallis
Heida Rouvinez, Wallis

Rosé

Oeil de Perdrix Cave de Moines, Waadt

7 dl Qualitat:
Abt Ambros Rosé Klosterhof, Aesch LU
Luna Rosé Cave Emery, Wallis

Rotweilne

Merlot Ticino, Gialdi, Mendrisio

7 dl Qualitit:

Rioja Coto Mayor, Spanien

Zweigelt Kaiserspan Gelfingen

Luna Cave Emery, Wallis

IOVE Sangiovese Umberto-Cesari, Emiglia-Romagna
Malbec Puro Dieter Meier, Argentinien

Ribera del Duero Cruz de Alba Crianza, Spanien

1dl

5.90

6.50
7.50
9.10
7.30
8.40

1dl
5.50

7.50
6.90

1dl
5.50

6.50
7.60
6.90
7.20
8.80
9.40
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Shots

Nidair, Jochpass oder Alpstubli Luft

Bindner Roteli, Braulio

Sour Fisk

Appenzeller

Saurer Apfeler

Barmettler Eierkirsch

Heuschnaps

Sierra Tequila weiss mit Zitrone und Salz
Sierra Tequila braun mit Orange und Zimt
Flying Hirsch

Apfelstrudel (Malibu, Apfelschorle, Zimt)

Grappa

Hausgrappa Barbera di Nebbiolo
Grappa di Brunello

Grappa Amarone

Grappa Berta Elisi

Grappa Tre Soli Tre

Vieille Prune / Poire Fassbind
Williamine La Valadiere, Kirsch Etter
Frangelico Nuss

Calvados, Grand Marnier

Cognac Remy Martin

Gunzwiler Destillate Barrique Urs Hecht
Vielle Prune, Vielle Williams,

Kirsch Teresa, Grappa Ticino,

Berner Rosenapfel, Vielle Apricots

18%

22%
15%
29%
16%
14%
25%
38%
38%
35%
21%

Vol.

40%
41%
43%
43%
45%
40%
40%
40%
40%

40%

40%

2cl

7.50

7.50
7.50
7.90
11.90

7.50
7.50
7.50
7.50

7.50

9.50

4 cl

5.00

5.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.50
5.50
5.50
6.00
5.50

4 cl

12.50

12.50
12.50
13.30
18.90

12.50
12.50
12.50
12.50

12.50

15.50
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Whisky, Rum und Co.
Baileys

Amaretto

Ballantines

Jack Daniels

Four Roses

Jameson Irish Whiskey

Captain Morgan

Rum Don Millonario Reserva Especial
Portwine Dow’s Fine Twany

Rumundo Rum bright Edition

Rumundo bold Edition

Rumundo Rum Depth Edition

Single Malt Whisky
Glenkinchie, der Leichte 43%
Dalwhinnie, der Sanfte 43%
Cragganmore, der Vornehme 40%
Oban, der Hervorragende 43%
Talisker, der Goldene 45.8%
Lagavulin, der Klassische 43%
Macallen, der Raffinierte 40%
The Ben Riach, 12 years old 43%
Auchentoshan Three Wood 43%
Bowmore, Islay, 12 years old 40%
Seven Seals Peated Port wood finish  46%
Seven Seals Sherry wood finish 46%
Seven Seals Amarone wood finish 46%

17%
28%
40%
43%
40%
40%
40%
40%
19%

46%
41%
46%

2cl

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50

7.50
7.50
7.50

4cl

5.50

6.00
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
8.50
7.50

7.50
7.50
7.50

4cl

12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00

12.00
12.00
12.00

Whisky, Rum undCo.

Baileys 17%
Amaretto 28%
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Jack Daniels 43%
Four Roses 40%
Jameson Irish Whiskey 40%
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Rum Don Millonario Reserva Especial  40%
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Rumundo bold Edition 41%
Rumundo Rum Depth Edition 46%
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Glenkinchie, der Leichte 43%
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Oban, der Hervorragende 43%
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Lagavulin, der Klassische 43%
Macallen, der Raffinierte 40%
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7.50
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7.50
8.50
7.50

7.50
7.50
7.50

4]
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12.00
12.00
12.00
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12.00
12.00

12.00
12.00
12.00






Bier

Frisch gezapft

Hergottli Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 2dl  4.30
Stange Appenzeller naturtriib /Eichhof Lager 3dl 4.90
Kiibel Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 5dl 6.10
Pitcher Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 1.51 18.00

Aus der Flasche
Monatsbier nach Angebot

Moretti 33cl 5.20
Eichhof Lager 58cl 640
Quollfrisch alkoholfrei 30cl  4.90
Eichhof alkoholfrei 50cl 6.00
Erdinger Grapefruit alkoholfrei 33cl 540
[PA Lagunitas 34,5c1 6.90
Corona 33cl 5.80
Appenzeller Weizenbier mit/ohne Alkohol 50cl 7.50
Appenzeller Ginger Bier 33cl  5.80
Appenzeller Schwarzer Kristall 33cl 5.80
Mohl Most klar / triib oder alkoholfrei 50cl 6.00
Blade Birra Moretti 81 95.00
Mineral 2dl 3dl 5dl
Mineralwasser 360 390 490
Cola, Ice Tea, Citro, Rivella rot 390 440 540
Orangenmost, Siissmost, Schorle 390 440 540
Ginger Ale, Tonic Water 390 440 540
Zama, El Tony 5.80
Trojka Energy (Dose) 5.80

Aus der Flasche

Bitter Lemon, Tonic Water, Hibiskus 2dl  4.90
Rivella blau, Fanta 33c 5.20
Coca Cola/zero 33cl  5.20
Knutwiler mit/ohne Gas 5dl 5.70
Knutwiler mit/ohne Gas 11 890

Bier

Frisch gezapft

Hergottli Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 2dl 4.30
Stange Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 3dl 4.90
Kiibel Appenzeller naturtriib / Eichhof Lager 5dl 6.10
Pitcher Appenzeller naturtriib /Eichhof Lager 1.51  18.00

Aus der Flasche
Monatsbier nach Angebot

Moretti 33cl 5.20
Eichhof Lager 58cl  6.40
Quollfrisch alkoholfrei 30cl 4.90
Eichhof alkoholfrei 50cl 6.00
Erdinger Grapefruit alkoholfrei 33cl 540
IPA Lagunitas 34,5cl 6.90
Corona 33l 5.80
Appenzeller Weizenbier mit/ohne Alkohol 50cl 7.50
Appenzeller Ginger Bier 33cl 5.80
Appenzeller Schwarzer Kristall 33cl  5.80
Mohl Most klar / triib oder alkoholfrei 50cl  6.00
Blade Birra Moretti 81 95.00
Mineral 2dl 3dl 5dl
Mineralwasser 3.60 390 4.90
Cola, Ice Tea, Citro, Rivella rot 390 440 5.40
Orangenmost, Stissmost, Schorle 390 440 5.40
Ginger Ale, Tonic Water 390 440 540
Zama, El Tony 5.80

Trojka Energy (Dose) 5.80

Aus der Flasche

Bitter Lemon, Tonic Water, Hibiskus 2dl 490
Rivella blau, Fanta 33cl 5.20
Coca Cola/zero 33cd  5.20
Knutwiler mit/ohne Gas 5d1  5.70

Knutwiler mit/ohne Gas 11 890



Warme Getranke

Cafe Creme, Espresso
Ristretto
Doppelter Espresso

Schale Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiatto

Kaltes Latte Macchiatto
Caramel Latte Macchiatto
Espresso Latte

Cafe Melange

Heisse Ovi /Schoggi
Schoggi Melange

Flugi-Tee (Hagenbutten mit O-Jus)
Diverse Tee siehe Karte
Warme Sirup vom Neufallenbach

Kafi- / Teeschnaps

(Zwetschgen, Trasch, Krauter, William, Kirsch)

Cafe Coretto
Flammli (Espresso mit Williams)

Kafi Baileys mit Rahm
Irish Coffee (Jamson Whisky)
Flugi Kafi (Pfliimli mit Rahm)

Jagertee

Gliihwein weiss oder rot
Tee Rum

Rumpunch mit Alkohol

4.70
4.70
6.30

490
5.30
5.30
5.30
5.80
5.20
6.20

5.30
6.50

5.20
4.70
4.70

5.50

7.50
8.50

7.80
7.80
7.80

7.80
7.80
7.80
7.80

Warme Getranke

Cafe Creme, Espresso
Ristretto
Doppelter Espresso

Schale Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiatto

Kaltes Latte Macchiatto
Caramel Latte Macchiatto
Espresso Latte

Cafe Melange

Heisse Ovi /Schoggi
Schoggi Melange

Flugi-Tee (Hagenbutten mit O-Jus)
Diverse Tee siehe Karte
Warme Sirup vom Neufallenbach

Kafi- / Teeschnaps

(Zwetschgen, Trasch, Krauter, William, Kirsch)

Cafe Coretto
Flammli (Espresso mit Williams)

Kafi Baileys mit Rahm
Irish Coffee (Jamson Whisky)
Flugi Kafi (Pfliimli mit Rahm)

Jagertee

Gliihwein weiss oder rot
Tee Rum

Rumpunch mit Alkohol

4.70
4.70
6.30

4.90
5.30
5.30
5.30
5.80
5.20
6.20

5.30
6.50

5.20
4.70
4.70

5.50

7.50
8.50

7.80
7.80
7.80

7.80
7.80
7.80
7.80



